
Lasses første skridt 

mod karriere 

som professionel 
 

 

 
Vintertræning: stavgang med 
krykkestokke 

 

Af Ruddi Christensen (tekst og foto) 

Lasse Zink Mortensen, 17, har haft drømmen lige 
siden han begyndte som drengerytter i Rødekro 
Cycle Club – drømmen om at blive professionel 
cykelrytter. 

Nu går han målrettet efter at gøre drømmen til 
virkelighed.   Lasse har sagt ja til at tilbud om at 
komme på Team Designa Køkken Bluewater Junior 
og dermed tager det første skridt på vejen. 

‐De kontaktede mig i Bov ved det sidste løb i sæson 
09, fordi de stod og manglede en god sprinter og 
her sidst i måneden får jeg tøjet og kort efter en 

team‐cykel – en Trek af de allerbedste, og så kommer jeg med til internationale løb som jeg ikke 
kunne deltage i for Rødekro CC, siger Lasse.   

Selv om coach Jens Berg havde lagt planer for Jimmy og mig, så var jeg ikke længe i tvivl.  Det var 
en chance jeg var nødt til at gribe, siger han. 



Selv om team Designa Køkken Bluewater Junior har Herning som moderklub, så vil der på en eller 
anden måde altid stå Rødekro på ryggen af mig, siger Lasse.  Og jeg bliver jo boende hjemme.  Jeg 
har fået lov at gå på gymnasiet i Aabenraa på en speciel  måde, så jeg kan få fri til at køre cykelløb 
mod at bruge fire år i stedet for tre på at blive student, så det er en fantastisk chance. 

Og jeg kan stadig have den røde trøje på til tirsdagstræningen i RKCC.  Det er kun i løbene jeg er 
forpligtet til at køre i team‐tøjet. 

Lasse har været nødt til at melde afbud til teamets første træningssamling i Fåborg og til 
træningslejren på Mallorca.  Han kan heller ikke som planlagt tage med på Rødekros træningslejr 
ved Alicante i marts.  Lige nu foregår hans vintertræning som stavgang på krykker hjemme i 
familiens hus på Grønningen i Rødekro. 

‐Det var bare så dumt, siger Lasse.  Havde det så endda været en skade fra cykling, men nej.  Det 
var fodbold.  Jeg spillede godt nok ikke selv, man da Danmark spillede landskamp mod Sverige var 
vi en lille flok, der festede, jeg var oppe og danse med en pige på et bord.  Jeg  skvattede ned og 
ødelagde korsbåndet i det ene knæ.  

Team Designa Køkken Bluewater Junior har heldigvis ikke opgivet det nye sprinterhåb af den 
grund.  Lasse regner selv med at kunne træne fra  marts og køre cykelløb fra maj måned. 

Holdet er også indstillet på, at Lasse kan komme til at køre på banen, hvor han jo har vist sit talent 
ved at vinde en DM i fjor.  Det bliver så til vinter i Ballerup, siger Lasse. 

Han har i flere år nydt godt af Aabenraa kommunes støtte til elitesport, og han er glad for at 
borgmester Tove Larsen forstår hans beslutning om at køre for det nye team selv om det har 
moderklub i Herning. 

‐Jeg fortalte det til hende, da vi var til reception på rådhuset, og hun ønskede mig held og lykke og 
lovede, at hun nok skal komme og trykke min hånd, når jeg bliver verdensmester.  Så nu må jeg 
prøve at lade være med at skuffe hende, siger Lasse. 

 

 

 

 

 


